# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur  
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 517. Hormisdae Pap. Annus 4. Anastas. Imp. 27.  
Theodor. Reg. 25.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14573**

## IESV CHRISTI

Annus 517.

HORMISDAE PAP.

Annus 4.

ANASTAS. IMP. 27.

THEODOR. REG. 25.

I.

**C**VM iam res Orientalis Imperij, cedente Vitaliano, collocatae videruntur in tuto, Anastasius Imperator, tamquam de parte gloriofa victoria, atque deuicto non armis, sed simulatione tyranno, elusoque concordia Ecclesiastice Romano Pontifice, trophata erigens, hocipio anno Domini quingentisimo decimo octavo nonum & quartum ordine generi volvi Consulatum, cui in Occidente collegae datus Agapitus.

Quo anno Hormisda Papa, mense Aprilis, vbi primum nauaganda faculta data est, nouam eandemque secundam legationem misit Constantinopolim ad Anastasium Imperatorem, ea occasione, quod idem Imperator, excusans causam, per suos legatos Romanum missus de perfecta in euenda cōcordia, facta pollicitatio te, spespondet, dāmmodo de Acacij nomine taceretur; re vera tamen aliud agens, aliud pietexens: Quod enim sciet id fore penitus? Pontifice denegandam, non sibi, sed ipsi ad serbendam esse videri poterat, si nullus concordie aditus amplius patere posset. Hormisda autem tum ad hæc diluens & tollendum penitus impedimentum, tum etiam vi Catholicæ communionis Episcopos in Oriente agentes ab aduersariis afflictos subleuaret, eodemque in officio cooptinet, enimmodo in iure legationis consilium inijic: Nelyque ad oposeundem, qui alia missis fuerat, & bene functus eo ministerio erat, Ennodium Episcopum Ticinensem, cui in munere collegam adiecit Peregrinum Episcopum Militanis Ecclesie in Campania, Romam vero Ecclesie clericorum neminem, ut fecerat in priori legatione iuxta res omnes caret inuidia, quam mones portuissent Romane Ecclesie clerici, si ipsi pro sua Ecclesie iubus decertarent, videntique portuissent priuato magis affectu agi, quam Spiritu Dei impelli pro defensione iniurie.

II.

His igitur ad honorificam & magni momenti functionem delictis, idem Hormisda cum ad Imperatorem, tum ad Timotheum Episcopum Constantinopolitanum, tam etiam Orthodoxæ communionis Antiochenos, ac deinde clerus, monachos, & Confanicopolitanum populum literas dediit priuatis vero ad dictum ad Possessorum Episcopum. Quas autem scriptit ad Anastasium Imperatorem, sic se habent, ex iisdem codicibus, quorum ante me minima, sumpta, & ut licet emendare:

Dadum legatis manu factum in vestre remantibus, ad litteras vestras & mandata responsum non quidem vobis, sed plenè, sicut magnitudo rei postulat, expediri, & tamen pro tempore certa perfirgensi. Verum eti si sufficienter me allego & omnia contingit, non quid agens apud elementa vestrum causam fidei, potest, & repetit pro eius, importunitate, ut incepit: Tamecum notam huius ingratitudinis, quibus cura est studium negotiorum via: accendamus: Opo non implet Evangelij, qui si predicatione cum penitentia parat postesse cest. Perseguimus pectorum oportet esse confusione, & lumbos sine relaxacione præmissos. Bona admittimus sicut confortat dulcem frumentum, ita eius non decet esse fastidium. Et alias corporisulatione mea mole la maficiat, ut ista, qui nam dicit esse frequentiam, non perita, que hanc ex officio mea per remedium fides vestro consulatur, Imperio?

Etenim que me onerat cura, vos relevat mihi incombrii, sed vobis proficeret: et ex diuino nomine, vnuu fidelium amborum est. Nam si ut papa est mihi deo accepta, nec facere, ita certa remuneratio vel illi, qui spiritualiter predicaverit, vel illi, qui audiret non posse, erit.

Dedit quidem clementia vestra velu subdenu propostis suis testimo

monio imperiali aliquo, & se quo sapienter quondam bone voluntatis affixit: sed opus est cogitare addere firmatatem: sumptu plenius docere tacita fundamina: non remittatur pugnare ex parte dei Ecclipsi maria. Terties fratellum hosti intercedit, quatuor Moyes brachia non remittit. Effectu opera, huius commandat in tota Non prodebat, & se deferentem: uia sola perserentia fidei dat salutem.

Anni Eccl. Tom. 6.

Benedicimus Deum, cuius zelopietas vestra transgreſſori impiorum & Eutychetum, vel eisperiorum, quicunq; nefandi & facilius dogmatibus proficiuntur. Probat obſte vita, qui condemnat ex ante; ne relinquit filio locum denandi; qui non peccavit excedenti. Primus innocentem gradus est, odisse culparat: Sed veritas inter Al. Domini fili. & Cæsarica discipline, ut sciatores etiam eorum, qui aequaliter operi, quorum exercitando principes iudicant. Non in damnandum soli, id est, certa nomina, sed in hac etiam, qui damnatos sequuntur, sunt crimina persequenda. Frustra aduersari seplures asserti, qui vnum de his, qui detestantur egypti adiudicant, exciperit. Non enim numero terrantur hymnum, sed meritorum consideratur errorum.

Hoc ideo, ne facile putet nostra clemencia Acacij praterendum esse personam. Nonne ille est Acacius, qui caro Petri, Diabolus & Eutychetum dogmas & communione poligami, dom copulatur, immergitur est, illus foliis in condemnatione supplicium, cura egitur in communione consuetum? Qui vi item propter imperatores tuos, qui in glorias olear, & in illis acaciam necesse est adorari, & omnem in Acacio non Amazit. Ab illo per Orientem Ecclesiæ sermonum nefandi erroris violent. Inde alexandrinus p. fiducia eorum, q. unitaria superbia, ut non aquiescat (scilicet scriptio), mandata, iustitiae, cuius famularum imperij, & in errore declinando non se queratur ad monitionem, tunc in agenda rebus reperitur sibi videlicet potestare. Inde & maiore huiusmodi homines contente deflitione vitari: quia que docere debuerint, neclum ab aliis infraueniuntur, assunt, & feruntur in huius impræceptum, in quod per tantum non timeri subventur imperia, & immensae discordia contra salutem anima, quos consumantes esse oportuit pro salute. Hos mensibus perditus auctus nutritus Acacij cum perdidit sancta communio, arque ideo extinxit eum auctoritate, cuius gravissima peccata exemplo. Nihil enim virtus magis quam imitatio fuit, dum credentes non improbanda esse, ad qua ab hinc quoque evidentur accedit. Fragile est & caduc mortalitas: vix nefara cogitationes dum comprimitur intritum, lacer, senem novum sub errore, nec deficit latum pandit delinquentibus adiutorum, qui in origine cum improbitate conueniunt.

VII.

Ptingens iniuritissime Imperator, inter ipsa Apostolica diffiditiorum estur Orientalis Ecclesia Acacij contagia nefanda via diffidit, & erit multos erroribus novis venientia flunderet: ipsa quoque ereditate, fortassis Alexandria Ecclesia tunc colla occidit, dum perculsum per fiduciam suam in damnatione imitatorum agnoscerent. & diffidere in complicitate videget. Sed dum male nutrit, souentur errores, & pravorum cōsensu iniusti & equitate corrigenda disfumatur, per impiantarem sequitur mala dignitatem multiplicans auctorum. Ei vos quidam, si placet, adeo efficiat imperium\*, & contumeliam vestrum de alieno errore propagium.

Sed cogitandum est, clementis vel Imperator, si caput Deum sufficiat eti at culpa sua, cui debet posse corrigeri: non est diffenda curatio: admoveantur medica profunda vulneribus manus. Sola ante Acacium Alexandria p. profida & fideliter sordebat. R. p. scire, quanto iam partes emendatio neglegit & poluerit. Quoniamque aterius dominus filii, Eccliam Dei suscipit suorum marcer & membrorum: Anticipet beneficia tua a Deo, & tu persuera tua superbia: Asummetis curam, & regis salutem & tollens in errore ab invicto remogenos velut Ecclesiæ alter exurge: si tibi Lende nouum opus, titulus & square reprisorum, & dignitas excelat: tu superbiæ crederis & prauitatem inclina. Ite simularia contrit: crudura infidelium corda constringe. Ne memoriam serpentis anci astulit: tu virue praesentis offende. Offer recta Deo, que fecit. & offera dona, que meruit. Adelius est enim Dominus, qui reddit singulis secundum operas eorum.

X.

In operis est, quanta sit expeditio Fidelium, quanta trepidatio per fiduciam. Illi ambo gaudere cum angelis dercepit: isti merituntur, ab his, quos decerpant, desunt, poenis remanent preparati: Pendit anxia corda canticum: ab oītis ad nos Galilæi recessilio, & sequit de mītis & reintegratione sollicitudo promisit: \* fama secura, confitit. Ne difficultate operis levante tene. Scit Deus suorum laboribus subvenire: in vno est ad Principes suos convertere colla subiectos. Dat specie maximum signum recenti religiose memoria Marci & Imperatoris exemplum. Quod igitur tunc vulgo, aut populus: Nec non nota reculerunt. Ad hanc persudit ista per deos, operata per instos. Initare religiosi integrati, tam propositi, quam studio cunctis aquâ.

750

V.  
OMNES  
OMNINO  
DAMNAN  
DI HERES  
TICI.VI.  
ACACIJ  
JEMERIT  
TA.VII.  
à Deo  
imp. acc  
tis.VIII.  
DELICTA  
INIMIC  
DATA  
CRIM  
ONIS.Matth.  
16.promo  
uiles,

a Hormisda  
ejus 11.  
tom. 1. 49.  
Re. 7. 62.

III.  
HORMIS  
DA EP  
STOLA  
AD ANA  
STASI M  
IMP.

IV.  
PASTO  
RALIS  
CVR  
ROM.  
PONTIFI  
CIS.

DEUTG  
TIS MIS  
SIS EN  
NODIO  
ET PER  
GRINO.a Hormisda  
epif. 12.  
tom. I. epif.  
Ra. Pont.

X.

HORMIS  
DA EP  
STOLA  
AD TIMO  
THEVM.  
b. 1. C. 9.

13.

\* ante

XII.

LX. 13.

\* ante

XIII.

XIV.

Cor.

12.

c Hormisda  
epif. 12.  
tom. I. epif.  
Ra. Pont.

XV.

CYRAN  
GERM  
OMNIVM  
DE FED  
RY. EP  
SCOP  
RYM HOR  
MISDA.

d. 2. Cor.

12.

e Hormisda  
epif. 12.  
tom. I. epif.  
Ra. Pont.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

X.

atque Peregrinum fratres & Coepi copos nostros rice nostrae pro exhibenda etiam honorifica salutatione direximus: ideo maxime designato viro fasce secunda legatum non imposuit, ut qui nobis scie bona deputat iniurium, nunc adiutorie Deo plenum reportet effectum. & cqui ejus est, precamur, fidelibus moniti, cum vos delectatum dudem legi meum instituta. Data tertio Nones Aprilis. Agapito V.C. Consule. haec ad Imperatorem Hormisdam qui pastoralis cura solitudo artus (quod hactenus non fecisset) eō vñque descendit, quo iacentem lapsum eleuer, vt non fuerit dignatus per eisdem legatos literas dare ad nefarium Timo theum Constantinopolitanum Episcopum, non quidem communicatorias Catholici duxerat dari solitas, sed communitorias communes hæreticis, quae ita se habent<sup>2</sup>.

Hormisda Episcopus Timo theo Episcopo Constantinopolitano.<sup>3</sup>

Non mirabatur dilectio tuarationem præteriti silentij mei, si que præciserint, rueret, & confidaret: non mirabatur præsens alloquunt, si que sit vñ charitatis expendat. Sufficeret enim omnia charitatem, Magistro Gentium docente, cognovimus: que si sit<sup>4</sup> (sic ut continet doctrina ipsa) non querit, an<sup>5</sup> incongrue ab his privilegio meo, quos tibi potius prode se posse, exhibeo. Expedire enim me decuit ab errantium coniunctione te liberare, & sic alicuius correctum: vide ab improbadu dividis, atque ita literario sermone complecti. Sed quem optem reducem, cur differam vocare ardantem? Cur non detur locus moderationis, cum nibil detribuit equitatem. Impendenda sunt, qua laborantibus profut, si nos societas in contagione non pol luant.

Has casasenit feuit præsentium literaron, vt borter, vt moream, ne terram nostram tacerem patiarum negligenter infundam. Non dixi infrauctuam arborem occupare, solum diligens permisit agricola: patienter expectat, sed non quid continuamente perdurat: Vocationis ad salutaria, non moraria. Propè ab innocentia non recedit, qui ad eam sine tristitia reveritur. Mouere Patrum montes, & insulæ fidelibus sine lapsu qui errore refugit, præcedentia dilue per futura. Adiaceat tibi modò ad iusta populos incitando, modo pro fide Principalem refugit, supplicando de rigore quod deuidit, solidare quod dubium: magno & conuictu labore prouidere, & causas transtulit temporis recta cogit sedulit & actionis. Præstat quidam anima sua, per quem viueret aliquid confert Ecclesia. Et ita ferre, vñ si studiofus, si indecessus insisteret, fiat tibi vñis causa communia. Data etiatio Nonas Aprilis, Agapito V.C. Consule.

Ita Hormisda ad hæreticum Episcopum Constantinopolitanum, & quidem nō abgue instincio propheticus p̄mititus: dum enim admonet Anastasium atque Timotheum, hanc despicit Hormisda reliquorum à Catholica communione deuionem Episcoporum salutem, sed ad eosdem reque dedit circularem epistolam, ita vñis salis gregis p̄ Apostolis munus expulus, quod Dēmirus p̄cepit Petro fratres consolidare, & eos enim est in literis communicationis (quod non licet) sed paternæ admonitionis adiecit, quales decebat vñum, queq; non solum tenebas sollicitudo omnium Ecclesiastarum, sed charitate Apostolica p̄deditus cum Ap̄stolo dolorem illum p̄iter patiebatur, dum compateretur mala patientibus, secundum illud Apostoli. Quis informatur, & ego non voro? Sed audiamus ipsius ad eos clamans epistolam, quæ est huiusmodi<sup>6</sup>.

Hormisda Episcopus vñsceris Episcopū in Orientis partibus constitutus. Ita ad admonitionem mee cura desideret; vos tamen proprie memores conuenienter offici, non negligenter omittere, que enīz omnes doceat pro anima tua salutem seruare; vt mandatorum celestium disciplina, non alieno studio, sed ipso vobis clareret inesse proposito. Nam licet laude non carerat, qui boni consilii obsecundat, tantisper tamē potior in honore sapientia qui preuenit, quam quis loquitur insueta, quād est illud istud docere, quād dicere. Recordetur vñs quique in qua vocatione a Domino sit vocatus, & quid ab eo expedetur, aduertat. M̄serum est intra meritum iacere propositi, cum id, quod præfertur nomine, non ostenditur actione.

Magna meruimus, si quod induit a postulante, impleamus. Qui ad pascendas Domini greges ones gaudet ad cūsum, cogite de commissa fisi gubernatione iudicium. Pernigil abilenta tutela est, continuanda custodia, non dandis lupi rapacibus locis, nō illa causis retingendum: quia neglētus error eum, culpa pastorum est. Veniet quæritur creditate dispensatione examinet. Omnia quidem coſlat esse infirmam, nec vñi impunitam licentiam patere peccandi: Sed quid gradu nesciat esse meritorum, & sicut non aqua premia, ita diversi esti supplicia? Multiplicantur scientibus plaga paucis flagella loguntur infirme.

Quod si ita est (sic ut non dubium est) existimandum, quid in eo debeat esse propis, cui alienos quoque errores messe est imputari. Clamas anctius Spiritu per Prophetam<sup>7</sup>: O pastores Israel, num quid emetis op̄ pastores vñs pastores nonne ques pastores? Cestum est, plus ab eo s, ut plus creditur, exigendum, & tanto magis nos obnoxios fieri, quanto effusore grata contingit honorari. Magister boni, & docens per obscuram lucem, per similitudinem anagnata reritat, seruum talenti a se traditi p̄ter augmenta custodiām nō arguit in fidem, sed condemnavit inutilem.

Vnde in aperto est, in quo meo deces esse eum, qui Dominicum nūm̄a perdidit, sculpatus est ille, qui acce, tum sine immunitio seruit. Nullus contentus fit innocenta sua: quia Deo nostro vñs uera cernens, per predicationem aspiditatem, rationem quag; proposuit, debemus alieni. Largam scientiam deces est delorū. Non ait fides Christiana secretum: quam quisquis in arietanum effundit, abscondit. Per uniuersa gentes verbi predicatoris mandatū apostolus: & quam inexcusabiliter hoc quisque per se tibi tacere commisum. Quid prodest calibet paternarum remittentiam seruare, & at fides Christiana secretum: quam quisquis in arietanum effundit, abscondit. Per uniuersa gentes verbi predicatoris mandatū apostolus: & quam inexcusabiliter hoc quisque per se tibi tacere commisum. Quid prodest calibet paternarum remittentiam seruare, & at fides Christiana secretum: quam quisquis in arietanum effundit, abscondit. Exalta uoce tuam, que euangelio as Hierusalem exalta non timere. Nonne hoc aut oculis habens, desipitū statim. Doctor inſtituit, ut opportune, importune euangelizare non ceſſet admonētus<sup>8</sup>. At cende tibi, & doctrina inflata illi: hoc enim faciem, & teipsum salutem facies, & eos, qui te audiunt.

Ergo vel Propheticus stimulis excitati, vel norma Apostolica inſtitutione inſtrudi, curam salutis & predicationis affuisse. Dilige & vindicate sententias probas ap̄p̄s, infidelibus minaces. Et ad p̄tem, sive i quām est fundata Ecclesia, reuertens: ap̄bulis omnēs etiam patrum spiritus, quorū veneranda confituta improba beneficatur, ab solute affinitate, cum Dominus ad illud, quod expectatur, exame aduersit, qualis Apostolū creditus, qualis aliquam tentationis dubitatione compertus, qualis Angeloprenunciante promisus, p̄trum ab illo melius sit argui, an cum eorum cohortē coniungit tristis talis, qualis videbitur, ut qualis ab impio negatur, Dominum confiteri: Nil vos retrahat a salute, velocibus ad viam redit, refugit. Lapsu reuertentur non grauit, firentur. Largus est Dominus doctrina clementia: noxia sunt errori vñscula, dum resistent. Odit iustitia pertinaces, sicut clementia corrigentes. Dat etiatio Nonas Aprilis, Agapito V.C. Consule.

Vides, quales ad extores a Catholica communione litteras communicationis inſtrudi, curam salutis & predicationis affuisse. Dilige & vindicate sententias probas ap̄p̄s, infidelibus minaces. Et ad p̄tem, sive i quām est fundata Ecclesia, reuertens: ap̄bulis omnēs etiam patrum spiritus, quorū veneranda confituta improba beneficatur, ab solute affinitate, cum Dominus ad illud, quod expectatur, exame aduersit, qualis Apostolū creditus, qualis aliquam tentationis dubitatione compertus, qualis Angeloprenunciante promisus, p̄trum ab illo melius sit argui, an cum eorum cohortē coniungit tristis talis, qualis videbitur, ut qualis ab impio negatur, Dominum confiteri: Nil vos retrahat a salute, velocibus ad viam redit, firentur. Largus est Dominus doctrina clementia: noxia sunt errori vñscula, dum resistent. Odit iustitia pertinaces, sicut clementia corrigentes. Dat etiatio Nonas Aprilis, Agapito V.C. Consule.

Ergo vel Propheticus stimulis excitati, vel norma Apostolica inſtitutione inſtrudi, curam salutis & predicationis affuisse. Dilige & vindicate sententias probas ap̄p̄s, infidelibus minaces. Et ad p̄tem, sive i quām est fundata Ecclesia, reuertens: ap̄bulis omnēs etiam patrum spiritus, quorū veneranda confituta improba beneficatur, ab solute affinitate, cum Dominus ad illud, quod expectatur, exame aduersit, qualis Apostolū creditus, qualis aliquam tentationis dubitatione compertus, qualis Angeloprenunciante promisus, p̄trum ab illo melius sit argui, an cum eorum cohortē coniungit tristis talis, qualis videbitur, ut qualis ab impio negatur, Dominum confiteri: Nil vos retrahat a salute, velocibus ad viam redit, firentur. Largus est Dominus doctrina clementia: noxia sunt errori vñscula, dum resistent. Odit iustitia pertinaces, sicut clementia corrigentes. Dat etiatio Nonas Aprilis, Agapito V.C. Consule.

Hormisda Papa, Episcopus Orthodoxus.

Est quidem Fidelum speciale solutum Deo; nec vñquam inter-

equilibet dura deficiunt, qui se ad eam rocamenū studio consule-

trunt.

753

CHRISTI HORMISDAE ANAST. IMP. 27. ECCLESIASTICI ANASTAS. IMP. 27. HORMISDAE CHRISTI

517. PAP. 4. THEOD. REG. 25. PAP. 4. 517.

HORMIS  
DE EPI  
STOLA  
AD ORI  
ENTALIS  
ORTHO  
DOXOS.

XXII.

XXIII.

c. Cor.

11.

XXIV.

d. Psal. 50

XXV.

XXVI.

runt. Veritatem hoc votum proposito velutus debere me fatur, ut  
seus exulto de sinceritate fiduci vestre, ita de firmitate mea car gaudie  
re confirmans. Unde & apud interiori vesti intentu, ad defensionem  
colloquias vobis cum promptu affligo, ut & disculponem circa Deum  
vestrum literario termine remaneam, & item paginali adhuc ratione  
ne conformem: atque ita hic, cum quibus mirem consoritum antea  
communione, iaculum reddam testimonium charitatis. Non enim  
sufficiens anno meo de vobis esse (excursum) nisi ostendeo illum quoque  
quod vos completer, affectum. Siquidem declarat, ne non ex indicio  
od. Ista à Dei dilectione duius, qui potest non amare omnes.

Benedictus ergo Deus, dum fervorem pati vestrum intercedit proclama  
varia, tempeslatum aduersa confundit. Vos quoque vs super hū pie  
tatem eius glorificetis, pectora exaltatione suadeo: que ceterorum  
suum mentis quanto acceptiores sibi reddat, exanimat, & licet cogniti  
tis fobi, quibusdam tamen difficultatibus probat, ut inservias quodq  
inesse dono, quod largitur, ostenter. Atque adeo per timorem honoris  
conuenit immunitate proprie, nec in via, que dicit ad celum regna, de  
ficere. Qui invenit Dominica munera non agmina profligat,  
nisi potest reflectere habere periculi. Non enim frangit confide  
ratio presentem malorum, nisi futurorum vincas oblitio: quando  
omnem amaritudinem laboris excludit, qui dulcedem ipsi, qua  
expediat, non omiscerit. Quo enim difficultate beatitudini per est?  
aut que condigne premi pascionis ad futuram felicitatem, qua

\* Rom. 8. in nobis, Apostolo annunciant, reuelat. Parabola quisquam à  
Christi charitate nos separat. Quanta est tribulatio, si gloriam pa  
rit? Materia proferendum est, qua putatis aduersitas. Dum inclina  
tur, ergo nimirum. Nemo habet futuram remuneracionem, nisi nec  
tates presentium sustinetur. Videlicet quantopere humilitate, terrena  
mea aspergat.

Quanto est igitur labore procurandum, ut celsa dona non per  
reueant: quieta est negligentia vita, sed non rotundata substan  
tia. Dignus est operari, ut fructum mercede accipiat. Indicet  
pax pietatis cum impietate languesceret, si examinatione dono à ma  
tio diafusus esset. Gratianus admodum speditiusculum Donino in a  
gonem in futurum, ne quicquam ita supernam gratiam conciliat ho  
minis, sicut aduersorum imperii patienter excepti. Quia multas sub  
pacis securitate invenit. Non est arduum in facie securi pietatis veget  
iae, nec artem gubernatrix ostendit marina tranquillitas. Satu  
rante, inrepidum inter bella procedere, inter lubra, fluctus in  
tempestate contemnere. Sicut, & motu suo exercet humana gen  
tatio, dum manifeste apparet qui probatur.

Hec scientes, carissimi fratres, fides vestra tenet constantiam &  
ipsa etiam, si incidentur militantis meritis vestris amate pericula. Ma  
nus, annunciate, que colitis, & participaretis tam per viuere, sum Orben  
mandat. Evangelica, quatenus: supra stipendiis vestra, cogitatio  
quoque vobis adscribatur aliena inter exercitorum ementitionem,  
quibus sibi diuinam gratiam plena Spiritus Propheta conciliat, &  
inter ea, quibus misericordiam, quia conseruitur, exortat: docere se  
inquis rias Domini, & conversionem per se scripsit predictum impos  
sum. Beati, quibus vita innocenter acta dat premium: deinde, per quod  
alio quoque presulatum exemplum.

Et non quidem (quantum in nobis est) nec solitudine, nec labo  
re recessamus, ut humiliatus, quam Dominus noster docuit, unitati,  
que salutem eorum conunitur, postulamus ut dispensationis miti cre  
dit a deo agnoscat, cur a preventori officia. Nam repetita vice Eu  
ngodum atque Peregrinum fratres & Cœpi, opus nostrum, mandata  
legatione, discessimus, rationem, adhucrationem, pries, lacrymas in  
genentes, ut ab inimicorum contagione separari, ad veram fidem qd, &  
quibus va misia & Apostolica sit fides, se conferant, aut certe non  
deinde predicationis, sed illis proprie saluti, mundau agnoscat.  
Dat. vi supra. Agapito V.C. Confule.

Qui autem has ad omnes Catholicæ communonis  
episcopos Hormisdæ litteras dedit, priuatas ad Postulorum  
Episcopum addidit, viroto Ecclesiæ Occidentalis Anti  
stitem, legatorum relatione fibi cognitum. Erat hic At  
canus Episcopus pro fide Catholicæ tam ab Antiochæ factus  
extorris: qui conferens se Constantiopolim, nō sine Dei  
confitto, multum profuit Catholicæ fidei, harègos ex  
igitans, liberèque redarguens: cum aduersus Pelagianos  
(vt sūlo loco dicimus) enitesceritamina. Hic enim in  
priori ab Hormisdæ missa legatione palam apud legatos  
recte fidei professionem edens, eandem scriptis conluga  
tam & chirographo roborauit ad eundem Hormisdæ  
Pontificem Romam perfecitam dedit. Cuius egregium

Annal. Eccl. Tom. 6.

factum idem Hormisdæ probans, ad ipsum eiusmodi lite  
ras reddidit.

Hormisdæ Episcopus Professi Episcopa.

Optimum vestra charitatem audiens et inflantiam, & cognoscen  
ti recte vitam tuam, quem sine strepitu vindicavit: Deo nostra  
gratia finis gloriae persoluum: vt & in ea dispositione perficit,  
& cetera, quod sequitur, tribuere possum exemplum. Ha sunt dona  
celostituta sunt diuina retributio indicia: illa sunt Dei indica  
tio, quæ te a Catholicis sacerdotum noluerunt separari confortio. Vnde  
frater charitatem, praesertim horum alioquin, ut in ea confan  
tia, quæ exorcius est, perseveres, & argumenta probabilitas iniqui  
subminiferas: quia bona opus, præparare quod ad doctiram fidei  
pertinet nisi semper creveris, videtur immuni. Et si tribulatio man  
dat a contingere: ante oculos retro futura præmissa ponentes aposto  
lici vos admonitione consolibus dicentes: Non sunt condigna pa  
tientie huic temporis ad futuram gloriam, quæ xlabelabitur in nobis.

Meliora tamen perramus, quia Deus, qui per beatum Apollolum di  
xit: Qui vos non dimit tentari super quod potest: ut sepro sua  
pietate, & laudes aduersariorum, sicut

Ex. 3. 1. Cor. 10.

semper seripes. Tidem dilectionis tua de confessione recta si per  
legato inoftrare temere accipimus, & in eo incertitatem tue pra  
termitas agnoscamus: quia quod recte credit, subtestatione publica  
capitulare potest diffidit. Data terra Nonas Aprilis, Agapito V.C.  
Confule. Postulas ut in idem Hormisdæ adieci & alias li  
teras ad claret, monachos, & Constantiopolitanos ci  
ties Orthodoxos, & quidem efficacissimas, vi potest e pe  
ctore patris filiorum amicis languentis progressas, & de lie  
si habent h.

Si ut qui calicem aqua frigida, mandata Evangelica i securus ob  
sidet, mercede boni proprii, ipso domino, qui hoc docuit, restitu  
ente, consequitur: nonne qui tanto populo Fidelium veritatem  
amplificare desiderat, in iste damnationem incurrit? Hinc illi  
quod intermissionem mandata celsa effigies: quod decet, lo  
quendam illi in his, quia ad Deum pertinent, nec ascendunt. Iacobus  
quaque vestre salutis affectionem, admonitionem corum, quapropter  
necessitas potest assumptum omnes, quibus cur et fidei in regno Christi  
fianam rei sonorem scravare, confessare, ut ea, quas sicut Chal  
cedonensis synodus, & B. Leonis de fidei Catholicæ scripta episo  
diis, & quod possunt viribus auctoritatem & signant: quan  
do ipsi sunt, qui Enyechiu & Diocleti Alexandrinus, vel potius ne  
fanda Maricbasorum contagioni polluti, verbo quidem aduersari  
fit. Da Patrum videntur habere certam, rebus autem contra in  
carnationem Domini nostri Iesu Christi evidenter insurgunt, su  
gillata. Hoc dicens & ingeneris Hormisdæ impium Anastasi  
um, qui ita sibi populi ob fidem Catholicam aduersantur  
gratiam conciliaverat, quod fidem Catholicam (vt appa  
rebat) videtur esse profulus, cuius tamen ut ipsa erat in  
fensus aduersarius. Ut igitur ei resistat, provocat eos  
suo ipsorum exemplo, cum ab illis aduersus nefandum  
Basilicum Imperatorem fides Catholicæ defenset, ista  
que subiiciuntur ait:

Rerum amicis fratres, quæ fuerint, Basilico Palatino

hunc incolante, tentata, & temporis illorum acta vel risa veluti

data recolite: quam scelus tuum fuerit Timoribus cognomentum Elani,

quam impudens & monstrosa presumptio: quanta etiam per yu  
num Orben fides vestre ferior ostendit. Proba hanc. Con  
statuopolitanus populus. Quam prodeceat credentes Christiana  
ceruare mysteria. Sed transacta vixit suffit, & non nunc  
familia tempus existeret. Rursum enim idem hereticus imprimo  
bum de profundis quo immergit cibebantur, attulit. Atque inde re  
go, horror, admoneo dilectionem vestram, ab eorum vos Consilij &  
comitacione fecerit. Recordamini zelos priori: & vixit in vobis  
lucem, similans ignis flammulas ostendit, ne simplicem in vobis re  
nitatu affectum perditorum astutis expugnasse se gaudet. Et hec  
quidem, quoniam ad presentem nos statim, & assumendum con  
tra impios cautionem, diximus sufficiat. Spero tamen, quod & admoni  
tio ista prospexit. & mihi & robin viris erit: quando & Deus in  
vestra fatus glorificabitur, & fructus mortis secunditudo apparebit.

Data terra Nonas Aprilis, Agapito V.C. Confule.

Hi autem litteris omnibus datis legatis, adiecit Hor  
misda Episcopus libellum confessionis Catholicæ, cui subscri  
bendo quisque se posset vere probare Catholicum, sub cu  
m professione confequi posset Catholicam Romanam Ec  
clesie communionem, (quod haecmodi factum fuerat)

754

Hormisdæ

episcop. 1.

Rom. 1. epif.

Ra. Pent.

XXVII.

EPITOL.

HORMIS

DE AD

POSSESSO

REM SP.

SCOP. OR.

OP. EDO-

CVM.

elatus

ex.

Hormisdæ

episcop. 16.

XXVIII.

Mat. 10.

10.

HORMIS

D. CLER.

S. CO. ST.

MONA

CHOSAC

DOPVLVM

CONSTAN

TINOP.

H. R. TA

TVA.

XXIX.

XXX.

multi current in incertum, dum defendendo Catholiciam fidem, & non vitantes communionem haereticorum, vel eorum, qui cum illis participarent, putarent tamen verèse Catholicos Orthodoxos. His igitur obijaturus Hormisda, eo fidei libello tanquam Lydio lapide lingulos probari, voluit, quam prosteri deberenthi, qui communio Catholicae participes esse vellent. Et verò ille huiusmodi, exscriptus ex codice Vaticano.

**XXXI.** FIDEI R.  
GVL A. HORMISDA MISA  
*Prima salus est, regulare recte fidei custodire, & aconstituta Patrum nullatenus dentare. Et quia non potest Dominus nosfri Iesu Christi praetermi sententia dicens: Tu es Petrus, & super hanc Petram adiutor Ecclesiam meam, &c. huc, quadriga sunt, rerum probantur effectibus: quia in fide Apostolica immaculata est semper fides religio. Ab hac ergo sit & sive separari minime cunctantes, & Patrum sequentes in omnibus constituta analibetizamus omnes hereticos: principis Nestoriani hereticos, qui quondam Constantiopolitanae fuit urbis Episcopum damnatus in Concilio Ephesino à Calixtino Papa urbi Roma, & a sancto Cyrillo Alexandrina civitate Antipite: Vnde cum ipso analibetizantes Eusebium & Discorium Alexandrinum in sancta Synodo, quam sequimur & amplectimur, Chaledonensi dampnatis. His Timosthem adiuentes patriciam Elurum cognomento, & discipulum quoque eius atque sequacem Petrum, vel Acacium, qui in corris communione societate permanit: quia quorum secundum hunc, miscuit, illorum similem meruit in damnatione sententiam. Petrum nihilominus antiocenam damnationem cum sequacibus suis, & omnium suorum scriptis.*

**XXXII.** Quapropter suscipimus & approbamus omnes epistolae B. Leonis Papa, vniuersas, quae de religione Christiana conscripsit. Vnde sicut prediximus, sequentes in omnibus apostolicam sedem, & predicantes eius omnia constituta spero, ut in una communione eobus cum quam sedes apostolicae, corum quomodo inter facta non esse recitanda mysteria. Hanc agem profecionem meam manu propria subscripta, & tibi Hormisda sancto & venerabili Papa urbi Romae obiectu. Data Xv. Kal. Aprilis. Agapito V.C. Confule.

His igitur ab Hormisda Papa datis literis, protecti sunt legati: Quibus ita cum Apostolica benedictione dimisis, noua ingentius sedi Apostolice causa, cuius gratia alii curant addenda mandata legiam itinere constitutis. Accidit enim, ut post eorum profectionem, Romanus adueniret, qui nullus fuit a Ioanne Episcopo Nicopolitano diaconus referens persecutionem dimissam esse excitaram ab Episcopo Thessalonicensi Dorotheo aduersus fibi subiectos Orthodoxos Episcopos, petens Ioannis literis auxilium ab ipso Romano Pontifice. Cum vero quislibet curare posset legati protecti iam essent; tamen ad eosdem Hormisda scribes, cauila eisdem eiudem initiat: quibus & quid agere debeant, literis significauit. Sed & pro eodem Ioanne literas priuatas ad Anastasium Imp. dedit, ne non a ipsum Dorotheum Thessalonicensem Episcopum. Subiiciamus ergo ipsas, ut subinodi legationis exemplata in omnibus possit habeti cognitio; a que in primis eas audiamus, et a primo loquo scimus ad ipsos legatos suisse concipientis, que sic se habent.

**XXXIV.** Hormisda Ennotio & Peregrino Episcopis. Postquam profecta est charitas vestra. Nicopolitanus diaconus, qui robur etiam occurrit in iste. Romam venit: quem propter moram vidimus, cogitantes, ne forte esset, quod ad instructionem mandatae vobis legationis adiocese deberemus: quod & rationabiliter factum, ipsa res evidenter ostinat. Obilitate enim epistolam Ioannis Episcopi sui, & alias Synodis subiacentis Ecclesie Nicopolitanae, qui queruntur ab Episcopo Thessalonicensi excoitatis aduersum se tales principales, quoniam iudicari a potestates: concussonibus & dispensis se rebemenerg affligi propt. & hoc, quia de ordinatione sua ad Episcopum relatione secundum priesa Exempla non misericordit. Pro qua causa querantur, ut de remedio cogitare deberemus, consilientes etiam nos, ut daremus eulicentium relationem ad designatum Episcopum secundum confitendum definitum. Vnde tractandum, & Episcopum Nicopolitanum admonitionis, ne tale aliquid audire tentaret, si nobiscum est in communione perfidere: ne per illum, si akeo, qui a communione nostra alienus est, con-

firmationem perserret, nostra quoque communio contagi in sufficeret. Hac vos, ut omnia circuuntur, instruximus. Date aperte idem Aprili, Agapito Confule. Intelligi que ex his saltet, lector, Episcopu provinciam sub Teſſalonicensi Ecclesia constitutas ex antiqua coſuetudine, Theſſalonicensemque Episcopum confirmare coſueuisse Archiepiscopum Episcopum Nicopolitanum Antititem.

His igitur consulitur Hormisda Papa, non ad Dorotheum Theſſalonicensem Episcopum tantum (ve dictum est) litteras communiorias dedit, sed & Anastasiū Imperatorē priuatas ea dere conscripsit, communias eundem Ioanem Nicopolitanum Palestinem. Extant ipse, sicut etiam quas ad ipsum Ioannem per ipsius diaconum reddidit litteras: sed primo loco quia sunt reditae ad Ioannem Nicopolitanum Antititem, & ad Synodus Nicopoli ex altero citatocum ante codicum quam fidelissime exscriptis.

**XXXV.** Hormisda Ioanum Episcopum Nicopolitanum Synodo. Optaremus, dilectissimi fratres: ab omnibus vos molestiarum fluidis alienos, viram subtranslatis serenitate transfigit re. & Deo nostro, remota mundanarum tempestatis mentu & curvatu..... monerunt, quia que feceris nolumus, necesse est, ut ja da dolemus. Sed ab aliis mundus in omnino & tentacionibus: sacrum istud, in quo peregrinatur, expositum est papam, relati magna mole, venturus processus. Ut Fidelium mente die, oculi pellant infusus. & sicut dictum est: quia volunt pie vivere in Christo, per conscientias patiuntur. Sed consolatus per inforbito promissa: quia beatus est, qui non fuerit, & natalizans in Domino. Non degredi milites Dei impetus fragiles & caduci. Qui assidet strenuus, non delectat ignauis. Facile contemnitur ista qua transfigit, silla, qua sunt manus, cogitare. Anecdota est probatissima occasio: quia licet sint dura onera & laborum, praemissa majora & virtutum. Quemadmodum per eis remuneratio, quae imparem monstrat examini?

Non sumus signes ad fortia, si peruenire cupimus ad promissa. Quae super hoc expedit vocem hominis, cum quodcum nobis, oneris sententia veritatis: Beati, qui passione patiuntur propter iustitiam. Sed ne frater carissimi (Iacob apud Erod. le magnifici) propriis tactum vestre exhibere credatu confirmationis folia: prouidens enim pro vestra tribulatione remedy, quam nisi in nomine esse potuit, non quieui. Nam per legatos ad Orientem Primum papa, & Theſſalonicensem Episcopum, ut ab infestatione veſtra ciffaret, admonui, & prorogat e paginis, ut Imperatori applicaretur, aqumixi.

**XXXVIII.** Hac quantum ad presentia sunt prouisa: sed illa, qua ad finem futuram pertinet, hac sunt potius mentibus in uenda. Sane nec me fatuo fuisse miratum, quod inter allegatione angustiarum religiosi prudenter vestre, hic potius cura subrepere, ut a mesu consolations Colore, dirigendi ad Theſſalonicensem Episcopum foliis literis & centia pōcretur. Ego te in iuuia rei auctor ex iure, quam sibi me cognoscere faciam esse, cularem: Abiit ista peruerteretur. Audite apostolicam vocem, sed per ora mea conuenerint aperdam: Si qua destruxi, hec iterum realigio, prauari aorem me constituo. Nolite obiecto, adiustata via redire contagia: nec pedes luto, quo tenebantur, anuljo, patimini male rursum immergi. Sinite obliterata esse transacta. Nemus mittere manum suam in aratum, & aſſicurare retro aptu est regno Dei. Impedirent a processu proſtituti, qui reflexus oculi refluerunt quodrellinquent. Non amant Ecclesiasticę disciplinam eis, in quibus remanet memoria illa perinde: totus aberrantibus oportet ab iudei: quia in tantum de te abiles existimant ut ad freata redirentur, ut beatus apostolus Petrus melius illius se predicaverit, ut non cognoscere viam iustitiae, quam cognoscentes retro sum refoſci intradit sibi sancto mandato. In aperto est, quapropter in aula fidei de ea confluenta ex fodori, fitolabilius est in errore perfidere, quam in inquisitionibus tursum, quas quis fingerit, impliari. Data aperte idem Aprilis, Agapito V.C. Confule. Videas, quam longe abire, ut cum haereticis quolibet intercedere possit vel levissimum communicationis symbolum, cum adeo detestetur Hormisda Episcopos Episcopis scribendis ad Dorotheum, non quidem damnatum hereticum, sed haereticorum communione labi factatum, postulasse licentiam. At qui titubare præ meruque trepidare Ioannes cum collegis Episcopis

noſci-

mandatis Imperator Anastasius, ut nullam ciuitatem ingredieretur. Legati vero apostolica fidei (supra scriptis epistolis) a se deinceps & nouem per manus monachorum & Orthodoxorum expofuerunt per omnes ciuitates: quae Episcopatuum, qui erant complices Anastasi Augusti, omnes eas epifolas timore pro crimine Constantinopolitum direxerunt. Sed eis certiam qui flate volebantur, conſternati sunt pariter Episcopi Dardanii, Illyrici, & Epipti, quibus legati reliquerunt fidei Catholica libellum habentem damnacionem Acacij nominis expressum; Tunc, inquam, qui flate videbantur, ob metus titubantes, tanto terre morte oborto, penitus corruerunt, & que acceperunt fidei monumenta praetimore deseruerunt, inuenienti timentes Romanorum communicantes Ecclesias: sed quomodo mox iram Dei experti sint, sequenti anno dictum sumus. Additum vero his hæc Anastasius Bibliothecarius: Tunc furore repletus Anastasius contra Hormisdam Papam, inter alia Sacra sua hoc scripsit: Non imber volumus non nobis uberi, haec mens elata. At extat ipsa Imperatoris epiftola ad Hormisdam conscripta, quæ sicut fecerat contra Symmachum Papam suffigilat ipsius Hormisdam nimirum duritiam: redargueamus, quod cum Filius Dei in mundu venire feceratores faluos facere, & nihil aliud magis & verbis factis se Dominus inculcarit, & discipulos suos docuerit, quam precestitus ignoroscere eosque recipere; id ipsum tamen ipse Papa negligat atque rejecit. Sed integrum hic perbreuius ipsius reddimus epiftolam Anastasi, quam Sacram dicunt, est huncmodi.

Anastasius Augustus Hormisdas Papa.

Etsi magnum aliquid taciturnitas indicatur, tamen necessarium est admirantes Dei misericordiam aſidue frequentare sermonem: & quia immutum fidei, quam nos Dominus & Deus Salvator noster Iesu Christi docuit in remissione peccatorum, præcellit, nulli habetur ignoratum. Ipse enim per propriam passionem omnia Adam peccata mundauit, & hæc negotiatio humiliatis ipsius, vi & prefatrum & omnes fratres liberarere seruitur peccatis, voluntarie per fidem seruit scripturæ. Nam B. postulat Paulus ducuit nos scribens ad Romanos: Regnauit mox ab Adam usque ad Moysen, & in eos, qui non peccauerunt: ex quo est uniuersitas quodammodo declivit, ex generali dispositione sine mirabilibus, specialemque exempla debere suscipere semel tam magna legi iuſſione, & tam pia bonitate firmata: ut omnis doctrina, quam discipulis suis tradidit, in hoc firmamento confixit. Fugauit agitudines, siue multiformia genera passionum: nedam peccati propria (hinc dictum est) passionem resoluunt, & agens, ad implenda similia discipulos suis facit & sermonibus instruerebat.

XLIX.

Verum si sicut aliqui nituntur ostendere, certi ex ipsis Apostolitam pianam doctirinam per indecentiam implere dissimulant; ignoramus, ubi magisterium Kaisericordie Domini ac magni Dei nobis posuit occurrere. Nos autem non ea credimus ratione, ut immisericordia desesse putemus, quemadmodum diuinae domidiciderunt: sed perulationem nostram à presenti tempore taenioritate comprimituſ circulationabile indicantes illi precum adhuc bonitatibus, que regari solent, contumaciter respuentes. Inuiri & angulari sustinere possumus, ubi non possumus. Data Constanti obliquo quinto Iesu Italy, Anastasius Augusto quartum & Agapito Cossi. Sed oblitera, lector, cuiquiam Principeſtute inuidit diuina protensa, conformatio plena, ad Romanum Pontificem scripta: Inuiri & angulari sustinere possumus, ubi non possumus, pō alterius quidem hominis, quam Imperatoris hereticis, Pharaoni similimi, tunc per speciem tantummodo certeū ſerream inclinans, cum instance eum flagella compellerent, dum videt ob haeresim de Imperio & vita pariter per literis quibus amotis, & Moyen cum Deo obſtruit obſtitutione contemnit. Sed inſto Dei iudicio euenit, quod nesciens ipfe predixit, nimisā, ut potius miferime infelix perierit, quam parturit ibent! Pontifici:

Ita plane ſemper accidit, ut in ſu pernicien libi male consulat in ſu dominandi cupidio, quam imprudences Regnandi nominat rationem, dum iſdem Dei timore pothabito, ſic præferunt colere religionem, ut eam capiuntam ductam cogant primatis ſuis affectibus inſervire. Habent illi, quem colant atq; ſequantur, Anastasium Imperatorem, qui aſtute ſimulauerat Romano velle parere Pontifici, ut exercitum contra ſe gladium Vitagliani vitaret;

quo intuitu patiter longiores motas ne cetero voluit. Conſtantinopolis legatos Apostolica ſedis, ut eorum reuerentur, praefentiam populus continetur: alias enim facile accide potuisse, quod ante ſep̄e conigerat ut rufus populus turbas ciceret, & armis Imperatorem virget, literis praefertim Hormisdas ad rectam propugnandam fidem commotus. Sed eo cefante metu, qualis fuerit animi, cuiusve cultus fidei, exitus declaravit, dum aduersus Orthodoxos perfecutum exiit, dumq; per posticam auandat cum militibus ad name legatos, eos quanto cyrus non Conſtantinopoli tantum, sed ab omni proflus Orientalis Imperij ditione procul expellens, non intelligens vecors, eſſe in globo Regem Regum, qui Reges in die iræ fut̄ cōfringat, quique batheum Regum diffoluat, & praecingat fune renes eorum, dictumque: Sic & rex hodie ei, & cras morietur. que cuncta de Regibus ex diuina Scriptura de prompta vindicta imminentis elegia cogitatur hand feco Rex lenes & fatuus experit, qui vera prudentia libi conſulere neſcierit in futurum.

At quid poſt hec accidit? Similac enim adita ſunt foris, qua aduersus legatos Apostolice ſedis Conſtantinopoli facta ſunt: aduerſarij omnes fidei Orthodoxæ, veluti abrupti penitus, quo videbantur coēteri, freno, timore nimis soluto, quem ex vnitate Catholica iam amiciencia conceperant, palabundi, quoque ferretur impetu volunratis, in Orthodoxos inſilient, eum bona diripiunt, profanant Ecclesiæ, inſtarque luporum in ouile ouientia irumpentium, maſtant & perdunt. Nam accipie, quid in Syria actum fit: ex quibus catena, que remanebant obscura, pernoſcere valeas. Audi, quiam, que nefaria tempius & languarius ille Seuerus, qui thronum inuaserat Antiochenum, quique Acephalorum caput cincisit, & Petrus perditissimus hereticus Episcopus Apamei ſicut impiatissimis particeps, ita & crudelissimus locus, perpetravit, dum felicitorum comparata manu, in monachos Syrie Orthodoxos, Ecclesiæ Romanæ communicantes, more prædonum inſurgunt, plurimosque occidunt, catere, & vulneratis ac male habitis, nec illis quidem patentes, quidac facrum altare configurant. In hos autem monachos potissimum eorundem hereticorum furor exatit, quod & iphi aliqui hereticorum labi polluti, citius repulscunt, ex eorum ſe communicatione diuerulant, Apolitique ſedi coniuxerant, fidem Catholicam prohidentes: Cuīs rei gratia hostes fidei in eodem vehementer interficiunt, & ceteris ſimil perdendi animo inſtruerunt, cibioribus eos inſultibus aggredi, & quæ dicentur, manifeste latit declarabunt.

Ex hac autem prima ipſorum facta gloriacione qui tandem periculum euaserunt, libellum ſupplicem aduersus eundem graffatorem Seuerum offerunt Imperatori, quo patierent, ut Seuerus ab eo coēctus ſineret, qui remanebant, monachos Orthodoxos ſecros degebe in ſolitudine. Sed qui ad hæc missi sunt Conſtantinopoli legati duo monachi Sergius atque Ioannes, ab Imperatore ſunt abſque audiōne eotumelij affecti atque reicit. Quam obrem cum iam viderent hand dubi manus Imperatoris eſſe cum aduerſarijs, ob idque ab eis audacia quotidie le fore expecturos, quid agerent, ignorant, niſi ad Deum, unde ſperent auxilium, conuerte oculos, & ipius precibus interpellare.

Interea vero id eum, quem norunt ſe in terra habere Patrem, qui muis longe poſitum, clamant, proximum ad effeſcientes ac per cohærentibus membris compagines Catholicæ vnitatis & charitatis: clamant, inquam, dum ad communem Patrem, ipsum Romanum Pontificem Hormisdam legeras dant, quibus eius auxiliū poſtulat, recipiab-eo rogantes, qui eandem cum ipso fidem Catholicā proſtituerunt, & hereticos omnes, quos ille rejecit, pariter & iphi legeriant atq; condement. Extant ipſa litera, quibus quamplurimi ſubterperunt Archimandritæ ab ipso prebypatris atque diaconis, quorum omnium fides Catholicā ciftulgebatur: deſcriptissimus eis ex eisdem codicibus quām emendatissimè licet & quibus eiusmodi titulus legatur inſcriptus eſt.